27iS 1238. Dimanche 23 mai.

(J. 328. Toulouse, X!X, n" 3. 2. Copie.)

Instrumentum quo constat tzardum vicecomitem Sancti

Anfonini, fiiium Frotardi et Bertrandae, quidquid habe-

bat vel habere dcbebat in villa S. Antomm R. de Causada

nepoti suo, spontanea sua voluntate, dono dedisse.

"Actum Ynu. dias a t'Islud mesis mai, die dominica,

régnante Lodovico rege Francorum, Raimundo Tolosano

comite, et G. Caturcensi episcopo, anno Domini M"ce" xxx.

octavo. Testes sunt W. B. de Naiaco, Aimeriez de la Ve)a,

octo a~7, et G. priors deCausada, qui istam cartam scripsit. H

Cet acte est une traduction en latin de l'acte précédent.

2716 1238. 2G mai.

f'.f. 330. Toulouse, XXJ, n° 5. 2. Copie.)

Instnnncntum quo constat Bernardum GmUeImum

Gayta-Podtum sextam partem quam habeba.t in quodam
molendhio tei't'cno sito in capicio cotnitati, Bernardae

nxon quondam Tolosani de Murc!)o et pjus ordinio ven-

didisse. Hec venditio fuit facta v). die exitus mensis

madii, regnante Lodeo (sic) Francorum rege, et Ra-

mundo Tholosano comite, et Ramundo episcopo, anno

ab incarnatione Domini M° cc° xxx" octavo. Hujus rei.

sunt testes Guillelmus Junquerius, et Poncius de Siol-

iio. et Ramundus Laurencius, etc. et PhHippus Gaita-

Podium est de toto testis qui ad liec omnia fuit presens
et cartam istani scripsit. H

Copiedélivréeen 12T7par Raimond Bonnet, notaire u Toulouse.

2717 1238. 3 juin.

(J. 329. Toulouse, XX, n° 7. Copieancienne.)

Instrumentum quo constat Petrum Majorem et Barto-

lomeum ejus fratrem dominium et homagium de seipsis,
scilicet de corporibus suis et de omni progenie a se ori-

tura, et de omnî illa terra et honore et de toto hoc quod
habent et tenent inter Garonam et Arigiam, sponte sua

domino suo Ramundo Tolosano comiti et ejus ordinio

concessisse et super sancta Dei Evangeiia jurasse. –<' ïïoe

fuit ita positum m. die introitus mcnsisjunii, regnante
Lodovico rege Francornm, et supradicto Raimundo To-

losano comite, et Raimundo episcopo, anno ab incarna-

tione Domini M" ce" xxx'* \'m' Hujus rei sunt testes r

Bertrandus de Garrigils, et Gausbertus de PIctavinus,

et Petrus Stephanus de Fenolbeto, ires <:?, et Ugo Pictor,

qui hanc cartam scripsit.

Copie délivrée, en 126!, pat' Bernard Aimeri.

27i8 Ï238.Mardi15juin.

(J. 207. Mouzon, n" 7. Original scellé.)

J. (Jacobus) Suessionensis episcopns, D. Sancti Remigii,
etL. (Leo) Sancti Dyonisii Remensisabbates notum faciunt

f\ic!iotanm casteHanum de Mosomo, in ipsorum prœsen-

tia, Remis, in palatio domini Remensis archiepiscopi,

recognovisse se eidem archiepiscopo relevamen debere

pro castellania de Mosomo quam ab eo tenet per manu-

burniam, et rclevamon illud in manu ejusdem gagia-

visse. Hec autem ac<a fuerunt in presentia nostra et

plurium aliornm, anno Domini M"cco tricesimo octavo,

feria tertia post festum Beati Barnabe apostoli. n

Cette charte eta!t sc(*)téc,dans le prmcipc, de trois sceaux pen-
dants sur double queue. Les deux prenuer.'ise sont détaches, et il
ne reste plus que le sceau en cire verte de Léon, abbé de Saint-
Denisde Reims, décrit dans l'Inventaire sous le n" 8990; le sceau
de Jacques de Basoches, évêque de Soissons, est décrit sous le
n" 6874; celui de D., abbé de Saint-Remy, n'a pas été retrouvé.

2719 Sisteron. 1238. 20 Juin.

.'VMHCM~O'UMM~S~MMM~/M!~?'MMM~ J~e~M~O'?'
PrOM/7!C!<ï'COW?7/S.

(J. 407.-Testaments desLusignan,n° 1. Copieancienne.)

In nomine Domini nostri Jhesu Xpisti, anno ejus-

dem secundum carnem millesimo ducentesimo trice-

simo vmo, duodecimo katendasjuln, nos R. Berenga-

rms, Dei gracia comes et marchio Provincie et comes

Folcalquerii, volontés de rebus et bonis nostris dis-

ponere, in sanitate mentis et prosperitate corporis
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constituti, testamentum nostrum nuncupativum con-

dendo sicnt sequitur ordinamus. In primis Mar-

garitam filiam nostram, illustrem reginam Francie,

heredem instituimus in x. milibus marcharum ar-

genti, quas ei in dotem constitueramus, et institui-

mus eam heredem in c. marchis ultra. De qua dote

solvimus ei duo milia marcharum argenti, et ista

eidem jure institucionis assignamus, mandantes et

volentes istis ipsam esse contentam et nichil amplius

posse petere vel exigere de bonis nostris. Item

Elionors filiam nostram, illustrem reginam Anglie,
heredem instituimus in x. milibus marcharum ar-

genti, quas sibi in dotem constitueramus, et insti-

tuimus eam heredem in c. marchis argenti ultra, et

istam sibi jure institucionis assignamus, mandantes

et volentes istis ipsam esse contentam et nichil am-

plius posse petere vel exigere de bonis nostris:

Item Sanciam filiam nostram heredem institui-

mus in quinque milibus marchis argenti, scilicet in

duobus milibus ntarc!)is argent!, quas ei in dotem

assignaveramus, et tribus milibus marchis argenti
ultra. Et ista sibi jure institucionis assignamus,
mandantes et volentes istis ipsam esse contentam

et nichil amplius posse petere vel exigere in bonis

nostris. Item Beatricem filiam nostram heredem

generatem instituimus in totis comitatibus nostris

Provincie et Fo]ca!cherii et eorum juribus et perti-
nenciis et in omnibus bonis nostris aliis. Si vero

dicta filia nostra B. filium masculum unum vel plu-
res habuerit, primogenitum ei substituimus. Si vero

primogenitus premoriatur, sequens masculus frater

ei succedat, et sic deinceps de filiis masculis dicte

filie nostre B. secundum ordinem supradictum, aliis

omnibus n!iis et filiabus, tam ipsius B. quam pre-
dictarum 6!Iarum nostrarum, exclusis. Si vero

contingeret supradictam filiam nostram B. quando-

cumque decedere sine filiis masculis, substituimus

ei filium masculum primogenitum sepe dicte filie

nostre Sancie si ipsum habuerit. Qui dictus filius

dicte Sancie det filie dicte Beatricis v. milia marcha-

rum argenti, et eis eam volumus fore contentam de

omnibus bonis nostris. Si tamen prenominatas
filias nostras B. et S. quandocumque mori contin-

geret absque filiis masculis, et dicta B. filiam habue-

rit, illam ei substituimus sub hac tamen conditione

si dicta Sancia filium masculum non habuerit. Il-

lum enim filium masculum dicte nepti nostre, scili-

cet [filie] filie nostre Beatricis, preferimus. -Si au-

tem dicta filia nostra Beatrix non habuerit filium vel

filiam, vel dicta filia nostra Sancia decesserit sine

filio masculo tune dominum Jacliobum illustrem

regem Aragonum substituimus. Ipso vero dicto do-

mino rege, tempore dicte substitutionis non super-

stite, filium ejus, si unicum habuit, substituimus; sed

si plures haberet, sequentem, post HIum qui esset

rex, substituimus. Si autem postumum masculum

contingeret nos habere, Dtum generalem heredem

in totis comitatibus et juribus et rebus nostris insti-

tuimus, cassata institutione generali Beatricis in dicta

postumi agnatione; et tune instituimus dictam Bea-

tricem heredem in v. milibus marchis argent!, et

eam in tali casu volumus esse contentam-et nichil

amplius posse petere vel exigere de bonis nostris.

Si vero postumam habuerimus, predictam insti-

tucionem generalem Beatricis valere volumus et

mandamus et eam firmam remanere, et postumam

instituimus in duobus milibus marchis argenti, et

itHs volumus eam jure instituci-onis fore contentam.

SI vero contingeret filium nostrum masculum abs-

que liberis legitimis decedere, quandocumque volu-

mus et mandamus predictas institutiones et substitu-

tiones que suprasuntfacte, firmasesse etratasmanere,

sicut est superius ordinatum. -Item a B. (Beatrice)

comitissa Provincie uxore nostra confitemur nos ha-

buisse ex causa dotis duo milia marcharum argenti, et